
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 11-09-2018 N. 46

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico anno 2018/2019 mediante procedura negoziata.
Approvazione aggiudicazione con il criterio del minor prezzo alla ditta
AUTOSERVIZI GARBIN srl P.IVA 00648390250  CIG: ZF724D46D3

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/02/2018 è stato approvato il Bilancio-
di Previsione per il triennio 2018-2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24/03/2018 è stato approvato il PRO-
relativo all’anno 2018;
con deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;
il capitolo 1418 “spese per gestione trasporto scolastico” presenta la necessaria copertura-
economica;
che l’aggiudicazione è avvenuta con il criterio del minor prezzo, da esperire ai sensi dell'art.-
95/ dell'art. 36 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50, determinato mediante massimo ribasso
percentuale  sull’elenco prezzi posto a base di gara mediante ribasso sull’importo dei lavori
posto a base di gara;

VISTO il verbale della gara svoltasi il 23/08/2018 prot. n. 4935 e preso atto che è stata proposta
l'aggiudicazione a favore di AUTOSERVICE sas;

PRESO ATTO degli esiti della gara da cui risulta che i ribasso offerti dai concorrenti sono i
seguenti

DITTA P IVA DATA
offerta

Prot. n. RIBASSO

AUTOSERVICE sas 01055490252 22/08/2018 4900 12,50%
AUTOSERVIZI GARBIN srl00648390250 22/08/2018 4902 3,00%

RITENUTO di escludere dalla gara la ditta Autoservice sas in quanto ai sensi del comma 4 art. 80
del D.Lgs 50/2016 l’operatore non è in regola con i versamenti dei contributi accessori nei confronti
dell’INPS e INAIL;

Determinazione AREA TECNICA N° 46 del 11-09-2018 Pag. 1



RITENUTO nel contempo di affidare il servizio al secondo operatore economico che risulta essere
Autoservizi Garbin srl con un ribasso del 3 % che con riguardo alla seconda migliore offerta è stata
accertata la regolarità contributiva;

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in ordine alla definitività delle dichiarazioni sostitutive;

DATO ATTO che in considerazione del ribasso percentuale dalla ditta aggiudicataria, l'importo
complessivo contrattuale resta pertanto determinato in Euro 36.890,00 di cui € 1.000 per oneri della
sicurezza ed IVA esclusa;

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del  03/09/2018  prot.n. 5123 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità
amministrativa ,ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni ,il
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

VISTO D.Lgs 18.4.2016, n. 50;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DATO ATTO che le premesse fanno parte integrante del presente atto;

DI APPROVARE le risultanze della procedura negoziata indetta per l'appalto di servizi trasporto
scolastico 2018/2019 giusta il verbale di gara allegato quale parte integrante e sostanziale al
presente atto e le successive verifiche;

DI APPROVARE conseguentemente l'aggiudicazione dell'appalto del servizio effettuato a favore
del secondo operatore economico che risulta essere Autoservizi Garbin srl P.IVA  00648390250
con sede in via Remuglia a Feltre (BL), con un ribasso del 3 % risultata migliore offerente;

DI DARE ATTO che in conseguenza del ribasso percentuale offerto del 3,00% praticato sul prezzo
posto a base di gara dalla ditta vincitrice, l'importo di aggiudicazione dei lavori ammonta a Euro
36.890,00 (oneri per la sicurezza compresi ed IVA esclusa);

DI IMPEGNARE per Autoservizi Garbin., la spesa complessiva di € 40.579,00 (€ 36.890,00 + IVA
10%) nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
l’allegato n. 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

1418 2018 16.231,60

1418 2019 24.347,40

Totale 40.579,00

DI LIQUIDARE Autoservizi Garbin su presentazione di regolare fattura elettronica;

Determinazione AREA TECNICA N° 46 del 11-09-2018 Pag. 2



DI DARE ATTO che il C.I.G. riferito all’esecuzione dei lavori è il seguente:  ZF724D46D3;

DI DARE ATTO che si provvederà d’ ufficio alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in
sede di partecipazione alla gara dalla ditta vincitrice, con la precisazione che la presente
aggiudicazione non avrà alcun effetto qualora dagli accertamenti effettuati dovesse risultare che
l’aggiudicatario non si trova nelle condizioni previste dalla legge per contrattare con la pubblica
amministrazione. In tal caso non si procederà alla stipula del contratto e la presente aggiudicazione
sarà revocata;

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il programma dei
pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D. Lgs 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Bologna nel termine di 60 gg. o
in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                         Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 46 del 11-09-2018 Pag. 3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38618704

